1
Schraubenspindelpumpe
Baureihe CK
Screw Pump Series CK 70 bar
motralec . 4 rue Lavoisier . ZA Lavoisier . 95223 HERBLAY CEDEX. Tel. : 01.39.97.65.10 / Fax. : 01.39.97.68.48
          Demande de prix / e-mail : service-commercial@motralec.com . Site Internet : www.motralec.com
2
Anwendungsbereich
Vorteile der Schraubenspindelpumpe
Technische Daten
Typenschlüssel
Sicherheitsventil Safety valve
Type key
Technical data
Advantages of screw pumps
Application
Beispiel:
1) Typen: CKC Pumpe
 mit freiem Wellenende
2) Trennzeichen
3) Fördermenge in l/min bei 1.450 min–1
4) Trennzeichen
5) Varianten:
   Variante D: Druckstufe Ventil
A: 0 – x bar
B: x – y bar
C: y – z bar
D: z – 40 bar
Z: ohne Ventil
X: Sonderausführung
 Variante A: Anbauteile, saugseitig
A: mit Sauggehäuse
B: mit Saugfi lter
C: mit Anschluß für Saugrohr
Z: ohne Anbauteile
X: Sonderausführung
 Variante M: Material Gehäuse
A: Silafont
X: Sonderausführung
6) Trennzeichen
7) Versionsindex
CKC – 880.DAA.000001
Sample:
KRAL Schraubenspindelpumpen werden verwendet zum
Fördern von Schmierölen, Hydraulikölen und anderen
schmierenden Flüssigkeiten.
Haupteinsatzgebiete sind alle Industriebereiche, z. B. als
Schmierölpumpen für Getriebe, Motoren und Turbinen,
Industriehydraulik, Schiffshydraulik, Aufzugshydraulik und
Maschinenbauindustrie.
KRAL Schraubenspindelpumpen bieten im Vergleich
zu anderen Pumpenbauarten hohe Förderleistung
bei geringem Platzbedarf. Das gilt besonders bei
hohem Differenzdruck. Die Pumpen sind selbstan-
saugend, fördern pulsationsarm und sind gut regelbar.
Wahlweise haben die CK-Pumpen ein innenliegendes
Sicherheitsventil.
Drehsinn: rechts vom Antrieb gesehen.
Fördermenge: 3 – 1.750 l/min.
Betriebsdruck: 70 bar.
 ab Größe 550 max. 40 bar.
Zulaufdruck: 6 bar.
Temperatur: 80 °C.
Viskosität: 5.000 mm2/s.
Höhere Werte auf Anfrage.
KRAL screw pumps are applied to deliver lubricating oils,
hydraulic oils and other non aggressive liquids.
Main areas of application are all ranges of industry, e.g.